Mẫu 03_MT2
	.... CƠ QUAN CHỦ QUẢN

... CƠ QUAN QUẢN LÝ

––––––––––
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

	Số:         /CQQL-VP
	Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2018

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ - Chủ nhiệm Mục tiêu 2.

Căn cứ Quyết định số 4698/QĐ-UBND ngày 30/12/2016 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc Ban hành Chương trình đào tạo phát triển nguồn nhân lực tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2016-2020;
Căn cứ Quy chế xét chọn và quản lý Mục tiêu 2 được ban hành kèm theo quyết định số 348/QĐ-SKHCN ngày 08/11/2018 của Sở Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Biên bản họp của Cấp ủy, Ban lãnh đạo cơ quan ngày.../..../....

... (cơ quan) giới thiệu ông/bà:
.................... chức vụ... bộ phận công tác......
- Sinh ngày:..................

- Được đăng ký dự tuyển bậc học............ (tiến sĩ, thạc sĩ) chuyên ngành.... tại trường .......
- ... (cơ quan) có một số nhận xét về phẩm chất đạo đức và năng lực của ứng viên, những ưu khuyết điểm cần lưu ý như sau:
Hướng bố trí ông/bà:…………………… sau khi hoàn thành Chương trình đào tạo sau Đại học

- ... (cơ quan) cam kết thực hiện một số nội dung sau:

+ Chịu trách nhiệm chính trước UBND tỉnh và cơ quan quản lý Mục tiêu 2 trong việc quản lý, theo dõi quá trình học tập và quá trình công tác của học viên tham gia Chương trình;

+ Hàng năm, thông báo cho Sở Khoa học và công nghệ kết quả công tác của học viên đang công tác tại các cơ quan, đơn vị (nếu có yêu cầu);

+ Có trách nhiệm sắp xếp, bố trí công việc cho học viên sau khi học viên đã hoàn thành khóa đào tạo. Trường hợp không tiếp nhận hoặc không bố trí công việc cho học viên sau khi hoàn thành chương trình đào tạo thì cơ quan phải có trách nhiệm bồi hoàn toàn bộ chi phí đã cấp cho học viên;

+ Trường hợp học viên chưa hoàn thành chương trình có nguyện vọng nghỉ việc, chuyển công tác ngoài tỉnh phải được thanh lý thu hồi kinh phí tham gia Chương trình (phải có ý kiến của Sở Khoa học và Công nghệ bằng văn bản) thì cơ quan mới ra quyết định cho nghỉ việc hoặc điều chuyển. Trường hợp học viên chuyển công tác trong tỉnh thì cơ quan tiếp nhận phải có văn bản cam kết (theo mẫu này) gửi Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến thì cơ quan mới ra quyết định chuyển công tác...;

+ Không ra quyết định thôi việc, chuyển công tác, chấm dứt hợp đồng hoặc xem xét đề bạt, bổ nhiệm, quy hoạch, kết nạp đảng, cử đi đào tạo khác... nếu học viên vi phạm Quy chế hoặc chưa thực hiện đền bù chi phí đào tạo;

+ Chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ xử lý, khắc phục trong trường hợp ông (bà)...... vi phạm cam kết thực hiện Mục tiêu 2;

Trong trường hợp Ông/ Bà …………………………. không thực hiện đúng những điều trong Bản cam kết này, cơ quan sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm.
Đính kèm:
- Biên bản họp Ban Lãnh đạo hoặc cấp ủy cơ quan;
- Phiếu đăng ký dự tuyển và bản cam kết của cá nhân.
Đồng Nai, ngày….tháng….năm…..

Thủ trưởng cơ quan/đơn vị
(ký tên, đóng dấu)
1